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Benotigte Zutaten

3EL
300 g
1259

1304
1EL

Zwiebel (klein)
Premium Teebutter
Premium Topfen
Premium Sauerrahm
Ei
Dinkelvollkornmehl
Olivendl

Salz, Pfeffer
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Topfenlaibchen
auf griunem Salat

Anleitung

Zubereitung

1. Die Zwiebel schalen und fein wirfeln.

2. Die Butter in einer Pfanne zerlassen.

3. Die Zwiebelwdrfel darin glasig dinsten.
4. Vom Herd nehmen und auskuhlen lassen.

5. Den Topfen mit dem Sauerrahm, mit dem Ei und dem Dinkelmehl
glattruhren.

6. Mit Salz und Pfeffer abschmecken.

7. Die Zwiebelwdrfel und geschmolzene Butter unterheben.

8. Etwas Olivendl in einer Pfanne erhitzen.

9. Darin kleine Haufchen der Topfenmasse goldbraun ausbacken.

10. Auf griinem Salat servieren.

Ein Rezept von
cookingcatrin.at
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https://www.milch.com/de/premium/premium-produkte/endverbraucher-produkte/premiumteebutter-22/
https://www.milch.com/de/premium/premium-produkte/endverbraucher-produkte/premium-speisetopfen-28/
https://www.milch.com/de/premium/premium-produkte/endverbraucher-produkte/premium-sauerrahm-23/

